

Livello dei Diritti Aeroportuali per il periodo tariffario 2025-2027


**CORRISPETTIVI in € -
a far data dal 01 Novembre**

CORRISPETTIVI REGOLAMENTATI - AVIAZIONE COMMERCIALE

IMBARCO PASSEGGERI

IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN

IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Winter
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN- Winter
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Winter
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Winter
IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Summer Peak
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN- Summer Peak
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Summer Peak
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Summer Peak
IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Summer Off-peak
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN- Summer Off-peak
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Summer Off-peak
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Summer Off-peak

Tariffa vigente	2025	2026	2027
Pax imbarcato	8,06	7,56	6,92
Pax imbarcato	4,03	3,78	3,46
Pax imbarcato	12,10	11,35	10,40
Pax imbarcato	6,05	5,67	5,20
	6,45	5,91	6,29
	3,23	2,96	3,15
	9,69	8,87	9,45
	4,84	4,44	4,72
	8,38	7,68	8,17
	4,19	3,84	4,09
	12,58	11,52	12,27
	6,29	5,76	6,13
	7,12	6,52	6,95
	3,56	3,26	3,47
	10,69	9,80	10,43
	5,35	4,90	5,21

Il diritto di Imbarco Passeggeri include anche i corrispettivi per i servizi Centralizzati: coordinamento di scalo, servizio smistamento bagagli, informativa al pubblico, informativa di scalo e CUTE

Si ricorda che la società applica, in aderenza alla normativa nazionale, una addizionale comunale sui diritti di imbarco per i voli da/per il Regno Unito si applicano le tariffe dei voli "EXTRA UE". Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

APPRODO E PARTENZA

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons)
APPRODO E DECOLLO >25T (oltre le 25 tons)

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Winter
APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Winter
APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Peak
APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Peak
APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Off Peak
APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Off Peak

Tariffa vigente	2025	2026	2027
Tons	3,41	3,18	2,85
Tons	4,60	4,29	3,85
	2,73	2,45	2,18
	3,69	3,31	2,95
	3,55	3,18	2,84
	4,79	4,29	3,83
	3,02	2,70	2,41
	4,07	3,65	3,25

Sono dovuti per tutti gli aeromobili che effettuano atterraggi o decoli. Sono calcolati sul peso massimo al decollo (MTOW) risultante dal certificato di navigabilità dell'aeromobile. Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

SOSTA

SOSTA Aviazione Commerciale
(per ogni ora o frazione di ora dopo le prime 2 ore di franchigia)

Tariffa vigente	2025	2026	2027
per tons per ora	0,15	0,19	0,20

Night Stop: si considera night stop una sosta continuativa di almeno 4h nella fascia oraria dalle 21:00 alle 6:59 (local time). Volo/AAMM in night stop dalle 21:00 alle 06:59: sosta gratuita per i voli di Linea di aereomobili basati (escluso Aerotaxi, Voli privati e Charter).

MERCI

Diritti di imbarco e sbarco merci

per Kg

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	0,15	0,10	0,07

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	4,18	3,81	3,32

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	3,25	2,84	2,45

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	4,22	3,69	3,19

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	3,59	3,13	2,71

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	0,82	0,75	0,69

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	0,64	0,59	0,54

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	0,83	0,76	0,70

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	0,71	0,65	0,59

Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

BENI USO ESCLUSIVO

di cui Uffici/Spazi Operativi

m2 anno

318	197	184	185
143	75	70	70

m2 anno

239	148	138	139
173	21	20	20

m2 anno

12,007	9.597	5.226	17.558
12,23	18,74	10,21	34,29

Aree operative interne ed attività non remunerative

ora

0,010	0,009	0,008	0,008
61,42	63,96	50,50	60,77

di cui Banchi check-in

lt

m2 anno

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	98	86	96

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	154	135	152

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	262	229	258

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	25	25	25

Tariffa vigente	2025	2026	2027
	25	25	25

oltre 120' ogni 15' addizionali (non oltre le 4h)

Night Stop: si considera night stop una sosta continuativa di almeno 4h nella fascia oraria dalle 21:00 alle 6:59 (local time).

Winter season e aereomobili in night stop dalle 21:00 alle 06:59: attracco al pontile gratuito

Motivi operativi: Nel caso in cui l'attracco al pontile sia determinato da necessità operativa del Gestore, verrà applicato una riduzione del 50%.



ANDAMENTO DEI CORRISPETTIVI in €

CORRISPETTIVI REGOLAMENTATI - AVIAZIONE GENERALE
SOSTA

0

PERIOD	ICAO Cat.	TIME SLOT	Tariffa vigente	2025	2026	2027
Off-Peaks (dal 1 Ott al 31 Mag)	A-B-C-D-E-F	ALL				
			0,06	0,07	0,11	0,08
Peaks from (1 Giu-30 Set)	A	2h < Sosta < 4h	0,13	0,14	0,22	0,17
		4h < Sosta < 24h	0,14	0,15	0,23	0,18
		24h < Sosta < 72h	0,15	0,17	0,27	0,20
		Sosta > 72h	0,16	0,21	0,33	0,25
	B	2h < Sosta < 4h	0,13	0,14	0,22	0,17
		4h < Sosta < 24h	0,14	0,15	0,23	0,18
		24h < Sosta < 72h	0,15	0,17	0,27	0,20
		Sosta > 72h	0,16	0,21	0,33	0,25
	C	2h < Sosta < 4h	0,14	0,14	0,23	0,17
		4h < Sosta < 24h	0,14	0,15	0,24	0,18
		24h < Sosta < 72h	0,16	0,17	0,28	0,21
		Sosta > 72h	0,17	0,21	0,34	0,25
	D	2h < Sosta < 4h	0,14	0,16	0,25	0,19
		4h < Sosta < 24h	0,14	0,17	0,27	0,20
		24h < Sosta < 72h	0,16	0,19	0,31	0,23
		Sosta > 72h	0,19	0,23	0,37	0,28
	E	2h < Sosta < 4h	0,17	0,18	0,29	0,22
		4h < Sosta < 24h	0,18	0,19	0,30	0,23
		24h < Sosta < 72h	0,2	0,22	0,35	0,26
		Sosta > 72h	0,21	0,27	0,43	0,32
	F	2h < Sosta < 4h	0,21	0,22	0,35	0,26
		4h < Sosta < 24h	0,22	0,23	0,37	0,27
		24h < Sosta < 72h	0,24	0,27	0,43	0,32
		Sosta > 72h	0,25	0,36	0,57	0,43

In caso di voli ferry sia in arrivo che in partenza sarà applicata una maggiorazione del +20% sulla tariffa


CORRISPETTIVI in €
a far data dal 01 Novembre

CORRISPETTIVI REGOLAMENTATI - AVIAZIONE GENERALE
IMBARCO PASSEGGERI

IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Winter	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN- Winter	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Winter	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Winter	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Summer Peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE CHILDREN- Summer Peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Summer Peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Summer Peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI UE ADULTI- Summer Off-peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE ADULTI- Summer Off-peak	Pax imbarcato
IMBARCO PASSEGGERI EXTRA UE CHILDREN- Summer Off-peak	Pax imbarcato

Riduzione pari al 50% sulla tassa di Imbarco passeggeri in caso di AAMM con peso massimo al decollo sino a 4 tons

Si ricorda che la società applica, in aderenza alla normativa nazionale, una addizionale comunale sui diritti di Imbarco passeggeri.

Ai voli da/per il Regno Unito si applicano le tariffe dei voli "EXTRA UIE".

Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

APPRODO E PARTENZA

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons)	Tons
APPRODO E DECOLLO >25T (oltre le 25 tons)	Tons

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Winter

APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Winter

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Peak

APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Peak

APPRODO E DECOLLO <25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Off Peak

APPRODO E DECOLLO >25T (da 1 ton a 25 tons) Summer Off Peak

Per i voli privati è previsto il raddoppio delle tariffe sia di Approdo che di Decollo.

Riduzione pari al 50% sulla tassa di Approdo e Decollo in caso di AAMM con peso massimo al decollo sino a 4 tons

Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

Tariffa vigente	2025	2026	2027
27,54	38,88	58,19	64,71
13,77	19,44	29,10	32,36
35,81	50,56	75,67	84,14
17,90	25,28	37,83	42,07
	31,78	47,56	52,89
	15,89	23,78	26,44
	41,32	61,84	68,77
	20,66	30,92	34,38
	41,27	61,77	68,68
	20,63	30,88	34,34
	53,66	80,31	89,31
	26,83	40,16	44,65
	35,08	52,50	58,38
	17,54	26,25	29,19
	45,61	68,27	75,91
	22,81	34,13	37,96

Tariffa vigente	2025	2026	2027
6,66	6,43	6,12	5,80
12,24	11,82	11,24	10,66
	5,23	4,97	4,72
	9,62	9,14	8,67
	6,80	6,46	6,13
	12,49	11,87	11,26
	5,78	5,49	5,21
	10,62	10,09	9,57

MERCI

Diritti di imbarco e sbarco merci	per Kg
-----------------------------------	--------

SERVIZI DI SICUREZZA

Controllo passeggeri voli comunitari ed extra comunitari	Pax imbarcato
Controllo passeggeri voli comunitari ed extra comunitari Winter	Pax imbarcato
Controllo passeggeri voli comunitari ed extra comunitari Summer Peak	Pax imbarcato
Controllo passeggeri voli comunitari ed extra comunitari Summer Off peak	Pax imbarcato
Controllo bagagli da stiva voli comunitari ed extra comunitari	Pax imbarcato
Controllo bagagli da stiva voli comunitari ed extra comunitari Winter	Pax imbarcato
Controllo bagagli da stiva voli comunitari ed extra comunitari Summer Peak	Pax imbarcato
Controllo bagagli da stiva voli comunitari ed extra comunitari Summer Off-peak	Pax imbarcato

Riduzione pari al 50% sui servizi di Sicurezza in caso di AAMM con peso massimo al decollo sino a 4 tons

Voli stagionali: Winter da novembre a marzo; Summer Off-peak da Apr-Giu e Set-Ott; Summer Peak da Lug-Ago

Tariffa vigente	2025	2026	2027
0,15	0,10	0,07	0,06
Tariffa vigente	2025	2026	2027
47,33	45,49	21,31	26,98
	37,20	17,43	22,06
	48,31	22,63	28,65
	41,06	19,24	24,35
	24,13	1,28	13,85
			22,26
	1,05	11,33	18,20
	1,36	14,71	23,64
	1,16	12,50	20,09

Fonte: GEASAR S.p.A. - Aeroporto Costa Smeralda – allegato alla PEC del 29 agosto 2025 (prot. ART 71942/2025). Tariffe 2025 in vigore dal 1° novembre 2025.